His uisus per ratio ad rationem negando naturam: nec est syllogismus in aliquo modo alicuius figure. ex quo suppositio minoris non continetur sub maiori. nec est syllogismus illi quo ad tempus. eodem modo dicitur ad confirmationem. Et notate dico quod ad tempus: quia quod ad suppositionem determinatam: vel diuisam: aliquid suppositio maioris continetur sub suppositione minoris: ut per in ultimo primo: ac 3^o et 5^o. tertie figure: quare etc.

Cor^m

2^o 2^o

Cor^m

Cor^m

3^o 3^o

Cor^m

Cor^m

4^o 2^o

Cor^m

Cor^m

Capitulum de veritate significati: et falsitate significati: ac econuerso.

Quadragesimo principio ad quod ne arguitur sic: hoc est polis. tu es asinus: et ipsa adequata significat te esse asinum. igitur pole est te esse asinum. quia tenet ex minori: et maiore probatio sic. ista propositio est vera. tu es asinus: et ipsa adequata significat te esse asinum. igitur tu es asinus. ista propositio est bona: et asinus est pole: igitur et asinus. quod asinus sit pole arguitur sic. prima pars est polis: et secunda sequitur ex prima. ergo totum asinus est pole. propositio: et asinus arguitur et propositio. propositio sit polis: quia pole est quod illa. tu es asinus: uertat cum vero. et probat: quod secunda sequitur ex prima: quoniam sequitur. hec est vera: tu es asinus: demonstrando unam mentalem. igitur ipsa significat adequata te esse asinum. propositio: quia propositio mentalis non potest absolui a sua significatione: ex quo naturaliter significet.

Pro solutione huius argumenti pono quatuor rationes. quarum prima est ista. Deus est et tamen hec non est possibilis: nec vera: deus est. probat: ista propositio non ualens. deus est. igitur ista est uel possibilis. deus est. quia asinus est necessarius: et asinus contingens. stet igitur dictorium asinus cum ante: et habet iterum.

Ex ista conclusione sequitur primo. Quod deus esse est uerum et necessarium: et tamen quilibet talis propositio. deus est. est falsa et impossibilis: propositio: dato quod quilibet talis propositio. deus est. uertat cum uno impossibili. Et secundo sequitur. Quod impossibile est hominem esse asinum. et tamen quilibet talis: homo est asinus: est uera et necessaria: propositio: supposito quod quilibet talis conuertatur cum illa necessaria. deus est. Et tertio est ista. Si deus est: deus esse est uerum. non tamen si deus est: deus est: est uerum. prima pars propositio: quia ipsa est una aditionalis: cuius dictorium asinus repugnat antecedenti. et secunda pars: quia ipsa est una conditio nalis: cuius dictorium asinus stat cum ante. hec enim stat si. deus est. et non est: est uerum: sicut et illa. deus est. et nulla propositio est. Ex ista conclusione sequitur primo. Quod non quilibet propositio uel fert seipsam esse ueram: cum non sequatur. tu es. igitur tu es est uerum. Et secundo sequitur. Quod non ex qualibus propositio uera: sequitur suum dictum fore uerum. quia nullum propositio dictum est uerum uel falsum: cum sit oratio infinita uel diuina: quare quilibet absoluit a ueritate uel falsitate signi. Et tertio est ista. Alique propositio inuicem conuertuntur: et tamen una illarum potest esse uera et necessaria: et non alia. propositio: de istis. tu es asinus: et tu es rudibilis. quare una est uocalis uel scripta: si significas ex impone: alia mentalis: significas naturaliter. illa. n. q. significat ex impone: potest mutare significationem. scilicet alia que significat naturaliter: nullatenus potest mutare significationem.

Ex ista conclusione sequitur primo. Quod alique propositio conuertuntur inuicem. et tamen una illarum potest esse falsa: contingens uel impossibilis: et reliqua non potest esse talis. patet de illis. deus est. prima causa est: quare una est in uoce uel in scripto: et alia in mente naturaliter significas. Et secundo sequitur. Quod alique sunt propositio mentales inuicem conuertibiles: quare una potest mutare significatum. et reliqua non potest: patet de istis. homo est asinus. et homo est rudibilis in mente: quare una significat naturaliter: et alia ex impositione ad modum uocalium uel scriptarum. Et quarto conclusio est ista. A. et b. propositio inuicem conuertuntur: et tamen ad. a. esse: sequitur ipsum sic adequata te significare: et non ad. b. esse. probatur: et pono: quod a. sit illa mentalis. deus est naturaliter significans. b. uero illa. prima causa est significans solum ex impositione. isto posito: propositio prima pars: quoniam sequitur. a. est. igitur. a. significat adequata deus esse: quia non potest mutare suam significationem. et secunda est manifesta. quoniam non sequitur. b. est. igitur. b. sic adequata significat: ex quo. b. potest mutare suam significationem. Ex ista conclusione sequitur primo. Quod a. et b. sunt due propositio demonstratiue consistens. nihil denominationis omnino: demonstrantes duo inuicem conuertibilia. et tamen. a. est contingens: et. b. impossibile: propositio: dato quod a. sit illa. hoc est uerum demonstrando illam.

Ex ista conclusione sequitur primo. Quod deus esse est uerum et necessarium: et tamen quilibet talis propositio. deus est. est falsa et impossibilis: propositio: dato quod quilibet talis propositio. deus est. uertat cum uno impossibili. Et secundo sequitur. Quod impossibile est hominem esse asinum. et tamen quilibet talis: homo est asinus: est uera et necessaria: propositio: supposito quod quilibet talis conuertatur cum illa necessaria. deus est. Et tertio est ista. Si deus est: deus esse est uerum. non tamen si deus est: deus est: est uerum. prima pars propositio: quia ipsa est una aditionalis: cuius dictorium asinus repugnat antecedenti. et secunda pars: quia ipsa est una conditio nalis: cuius dictorium asinus stat cum ante. hec enim stat si. deus est. et non est: est uerum: sicut et illa. deus est. et nulla propositio est. Ex ista conclusione sequitur primo. Quod non quilibet propositio uel fert seipsam esse ueram: cum non sequatur. tu es. igitur tu es est uerum. Et secundo sequitur. Quod non ex qualibus propositio uera: sequitur suum dictum fore uerum. quia nullum propositio dictum est uerum uel falsum: cum sit oratio infinita uel diuina: quare quilibet absoluit a ueritate uel falsitate signi. Et tertio est ista. Alique propositio inuicem conuertuntur: et tamen una illarum potest esse uera et necessaria: et non alia. propositio: de istis. tu es asinus: et tu es rudibilis. quare una est uocalis uel scripta: si significas ex impone: alia mentalis: significas naturaliter. illa. n. q. significat ex impone: potest mutare significationem. scilicet alia que significat naturaliter: nullatenus potest mutare significationem.

Ex ista conclusione sequitur primo. Quod alique propositio conuertuntur inuicem. et tamen una illarum potest esse falsa: contingens uel impossibilis: et reliqua non potest esse talis. patet de illis. deus est. prima causa est: quare una est in uoce uel in scripto: et alia in mente naturaliter significas. Et secundo sequitur. Quod alique sunt propositio mentales inuicem conuertibiles: quare una potest mutare significatum. et reliqua non potest: patet de istis. homo est asinus. et homo est rudibilis in mente: quare una significat naturaliter: et alia ex impositione ad modum uocalium uel scriptarum. Et quarto conclusio est ista. A. et b. propositio inuicem conuertuntur: et tamen ad. a. esse: sequitur ipsum sic adequata te significare: et non ad. b. esse. probatur: et pono: quod a. sit illa mentalis. deus est naturaliter significans. b. uero illa. prima causa est significans solum ex impositione. isto posito: propositio prima pars: quoniam sequitur. a. est. igitur. a. significat adequata deus esse: quia non potest mutare suam significationem. et secunda est manifesta. quoniam non sequitur. b. est. igitur. b. sic adequata significat: ex quo. b. potest mutare suam significationem. Ex ista conclusione sequitur primo. Quod a. et b. sunt due propositio demonstratiue consistens. nihil denominationis omnino: demonstrantes duo inuicem conuertibilia. et tamen. a. est contingens: et. b. impossibile: propositio: dato quod a. sit illa. hoc est uerum demonstrando illam.

Ex ista conclusione sequitur primo. Quod deus esse est uerum et necessarium: et tamen quilibet talis propositio. deus est. est falsa et impossibilis: propositio: dato quod quilibet talis propositio. deus est. uertat cum uno impossibili. Et secundo sequitur. Quod impossibile est hominem esse asinum. et tamen quilibet talis: homo est asinus: est uera et necessaria: propositio: supposito quod quilibet talis conuertatur cum illa necessaria. deus est. Et tertio est ista. Si deus est: deus esse est uerum. non tamen si deus est: deus est: est uerum. prima pars propositio: quia ipsa est una aditionalis: cuius dictorium asinus repugnat antecedenti. et secunda pars: quia ipsa est una conditio nalis: cuius dictorium asinus stat cum ante. hec enim stat si. deus est. et non est: est uerum: sicut et illa. deus est. et nulla propositio est. Ex ista conclusione sequitur primo. Quod non quilibet propositio uel fert seipsam esse ueram: cum non sequatur. tu es. igitur tu es est uerum. Et secundo sequitur. Quod non ex qualibus propositio uera: sequitur suum dictum fore uerum. quia nullum propositio dictum est uerum uel falsum: cum sit oratio infinita uel diuina: quare quilibet absoluit a ueritate uel falsitate signi. Et tertio est ista. Alique propositio inuicem conuertuntur: et tamen una illarum potest esse uera et necessaria: et non alia. propositio: de istis. tu es asinus: et tu es rudibilis. quare una est uocalis uel scripta: si significas ex impone: alia mentalis: significas naturaliter. illa. n. q. significat ex impone: potest mutare significationem. scilicet alia que significat naturaliter: nullatenus potest mutare significationem.

Ex ista conclusione sequitur primo. Quod alique propositio conuertuntur inuicem. et tamen una illarum potest esse falsa: contingens uel impossibilis: et reliqua non potest esse talis. patet de illis. deus est. prima causa est: quare una est in uoce uel in scripto: et alia in mente naturaliter significas. Et secundo sequitur. Quod alique sunt propositio mentales inuicem conuertibiles: quare una potest mutare significatum. et reliqua non potest: patet de istis. homo est asinus. et homo est rudibilis in mente: quare una significat naturaliter: et alia ex impositione ad modum uocalium uel scriptarum. Et quarto conclusio est ista. A. et b. propositio inuicem conuertuntur: et tamen ad. a. esse: sequitur ipsum sic adequata te significare: et non ad. b. esse. probatur: et pono: quod a. sit illa mentalis. deus est naturaliter significans. b. uero illa. prima causa est significans solum ex impositione. isto posito: propositio prima pars: quoniam sequitur. a. est. igitur. a. significat adequata deus esse: quia non potest mutare suam significationem. et secunda est manifesta. quoniam non sequitur. b. est. igitur. b. sic adequata significat: ex quo. b. potest mutare suam significationem. Ex ista conclusione sequitur primo. Quod a. et b. sunt due propositio demonstratiue consistens. nihil denominationis omnino: demonstrantes duo inuicem conuertibilia. et tamen. a. est contingens: et. b. impossibile: propositio: dato quod a. sit illa. hoc est uerum demonstrando illam.

Ex ista conclusione sequitur primo. Quod deus esse est uerum et necessarium: et tamen quilibet talis propositio. deus est. est falsa et impossibilis: propositio: dato quod quilibet talis propositio. deus est. uertat cum uno impossibili. Et secundo sequitur. Quod impossibile est hominem esse asinum. et tamen quilibet talis: homo est asinus: est uera et necessaria: propositio: supposito quod quilibet talis conuertatur cum illa necessaria. deus est. Et tertio est ista. Si deus est: deus esse est uerum. non tamen si deus est: deus est: est uerum. prima pars propositio: quia ipsa est una aditionalis: cuius dictorium asinus repugnat antecedenti. et secunda pars: quia ipsa est una conditio nalis: cuius dictorium asinus stat cum ante. hec enim stat si. deus est. et non est: est uerum: sicut et illa. deus est. et nulla propositio est. Ex ista conclusione sequitur primo. Quod non quilibet propositio uel fert seipsam esse ueram: cum non sequatur. tu es. igitur tu es est uerum. Et secundo sequitur. Quod non ex qualibus propositio uera: sequitur suum dictum fore uerum. quia nullum propositio dictum est uerum uel falsum: cum sit oratio infinita uel diuina: quare quilibet absoluit a ueritate uel falsitate signi. Et tertio est ista. Alique propositio inuicem conuertuntur: et tamen una illarum potest esse uera et necessaria: et non alia. propositio: de istis. tu es asinus: et tu es rudibilis. quare una est uocalis uel scripta: si significas ex impone: alia mentalis: significas naturaliter. illa. n. q. significat ex impone: potest mutare significationem. scilicet alia que significat naturaliter: nullatenus potest mutare significationem.

Ex ista conclusione sequitur primo. Quod alique propositio conuertuntur inuicem. et tamen una illarum potest esse falsa: contingens uel impossibilis: et reliqua non potest esse talis. patet de illis. deus est. prima causa est: quare una est in uoce uel in scripto: et alia in mente naturaliter significas. Et secundo sequitur. Quod alique sunt propositio mentales inuicem conuertibiles: quare una potest mutare significatum. et reliqua non potest: patet de istis. homo est asinus. et homo est rudibilis in mente: quare una significat naturaliter: et alia ex impositione ad modum uocalium uel scriptarum. Et quarto conclusio est ista. A. et b. propositio inuicem conuertuntur: et tamen ad. a. esse: sequitur ipsum sic adequata te significare: et non ad. b. esse. probatur: et pono: quod a. sit illa mentalis. deus est naturaliter significans. b. uero illa. prima causa est significans solum ex impositione. isto posito: propositio prima pars: quoniam sequitur. a. est. igitur. a. significat adequata deus esse: quia non potest mutare suam significationem. et secunda est manifesta. quoniam non sequitur. b. est. igitur. b. sic adequata significat: ex quo. b. potest mutare suam significationem. Ex ista conclusione sequitur primo. Quod a. et b. sunt due propositio demonstratiue consistens. nihil denominationis omnino: demonstrantes duo inuicem conuertibilia. et tamen. a. est contingens: et. b. impossibile: propositio: dato quod a. sit illa. hoc est uerum demonstrando illam.

Ex ista conclusione sequitur primo. Quod deus esse est uerum et necessarium: et tamen quilibet talis propositio. deus est. est falsa et impossibilis: propositio: dato quod quilibet talis propositio. deus est. uertat cum uno impossibili. Et secundo sequitur. Quod impossibile est hominem esse asinum. et tamen quilibet talis: homo est asinus: est uera et necessaria: propositio: supposito quod quilibet talis conuertatur cum illa necessaria. deus est. Et tertio est ista. Si deus est: deus esse est uerum. non tamen si deus est: deus est: est uerum. prima pars propositio: quia ipsa est una aditionalis: cuius dictorium asinus repugnat antecedenti. et secunda pars: quia ipsa est una conditio nalis: cuius dictorium asinus stat cum ante. hec enim stat si. deus est. et non est: est uerum: sicut et illa. deus est. et nulla propositio est. Ex ista conclusione sequitur primo. Quod non quilibet propositio uel fert seipsam esse ueram: cum non sequatur. tu es. igitur tu es est uerum. Et secundo sequitur. Quod non ex qualibus propositio uera: sequitur suum dictum fore uerum. quia nullum propositio dictum est uerum uel falsum: cum sit oratio infinita uel diuina: quare quilibet absoluit a ueritate uel falsitate signi. Et tertio est ista. Alique propositio inuicem conuertuntur: et tamen una illarum potest esse uera et necessaria: et non alia. propositio: de istis. tu es asinus: et tu es rudibilis. quare una est uocalis uel scripta: si significas ex impone: alia mentalis: significas naturaliter. illa. n. q. significat ex impone: potest mutare significationem. scilicet alia que significat naturaliter: nullatenus potest mutare significationem.

Ex ista conclusione sequitur primo. Quod alique propositio conuertuntur inuicem. et tamen una illarum potest esse falsa: contingens uel impossibilis: et reliqua non potest esse talis. patet de illis. deus est. prima causa est: quare una est in uoce uel in scripto: et alia in mente naturaliter significas. Et secundo sequitur. Quod alique sunt propositio mentales inuicem conuertibiles: quare una potest mutare significatum. et reliqua non potest: patet de istis. homo est asinus. et homo est rudibilis in mente: quare una significat naturaliter: et alia ex impositione ad modum uocalium uel scriptarum. Et quarto conclusio est ista. A. et b. propositio inuicem conuertuntur: et tamen ad. a. esse: sequitur ipsum sic adequata te significare: et non ad. b. esse. probatur: et pono: quod a. sit illa mentalis. deus est naturaliter significans. b. uero illa. prima causa est significans solum ex impositione. isto posito: propositio prima pars: quoniam sequitur. a. est. igitur. a. significat adequata deus esse: quia non potest mutare suam significationem. et secunda est manifesta. quoniam non sequitur. b. est. igitur. b. sic adequata significat: ex quo. b. potest mutare suam significationem. Ex ista conclusione sequitur primo. Quod a. et b. sunt due propositio demonstratiue consistens. nihil denominationis omnino: demonstrantes duo inuicem conuertibilia. et tamen. a. est contingens: et. b. impossibile: propositio: dato quod a. sit illa. hoc est uerum demonstrando illam.

Ex ista conclusione sequitur primo. Quod deus esse est uerum et necessarium: et tamen quilibet talis propositio. deus est. est falsa et impossibilis: propositio: dato quod quilibet talis propositio. deus est. uertat cum uno impossibili. Et secundo sequitur. Quod impossibile est hominem esse asinum. et tamen quilibet talis: homo est asinus: est uera et necessaria: propositio: supposito quod quilibet talis conuertatur cum illa necessaria. deus est. Et tertio est ista. Si deus est: deus esse est uerum. non tamen si deus est: deus est: est uerum. prima pars propositio: quia ipsa est una aditionalis: cuius dictorium asinus repugnat antecedenti. et secunda pars: quia ipsa est una conditio nalis: cuius dictorium asinus stat cum ante. hec enim stat si. deus est. et non est: est uerum: sicut et illa. deus est. et nulla propositio est. Ex ista conclusione sequitur primo. Quod non quilibet propositio uel fert seipsam esse ueram: cum non sequatur. tu es. igitur tu es est uerum. Et secundo sequitur. Quod non ex qualibus propositio uera: sequitur suum dictum fore uerum. quia nullum propositio dictum est uerum uel falsum: cum sit oratio infinita uel diuina: quare quilibet absoluit a ueritate uel falsitate signi. Et tertio est ista. Alique propositio inuicem conuertuntur: et tamen una illarum potest esse uera et necessaria: et non alia. propositio: de istis. tu es asinus: et tu es rudibilis. quare una est uocalis uel scripta: si significas ex impone: alia mentalis: significas naturaliter. illa. n. q. significat ex impone: potest mutare significationem. scilicet alia que significat naturaliter: nullatenus potest mutare significationem.

Ex ista conclusione sequitur primo. Quod alique propositio conuertuntur inuicem. et tamen una illarum potest esse falsa: contingens uel impossibilis: et reliqua non potest esse talis. patet de illis. deus est. prima causa est: quare una est in uoce uel in scripto: et alia in mente naturaliter significas. Et secundo sequitur. Quod alique sunt propositio mentales inuicem conuertibiles: quare una potest mutare significatum. et reliqua non potest: patet de istis. homo est asinus. et homo est rudibilis in mente: quare una significat naturaliter: et alia ex impositione ad modum uocalium uel scriptarum. Et quarto conclusio est ista. A. et b. propositio inuicem conuertuntur: et tamen ad. a. esse: sequitur ipsum sic adequata te significare: et non ad. b. esse. probatur: et pono: quod a. sit illa mentalis. deus est naturaliter significans. b. uero illa. prima causa est significans solum ex impositione. isto posito: propositio prima pars: quoniam sequitur. a. est. igitur. a. significat adequata deus esse: quia non potest mutare suam significationem. et secunda est manifesta. quoniam non sequitur. b. est. igitur. b. sic adequata significat: ex quo. b. potest mutare suam significationem. Ex ista conclusione sequitur primo. Quod a. et b. sunt due propositio demonstratiue consistens. nihil denominationis omnino: demonstrantes duo inuicem conuertibilia. et tamen. a. est contingens: et. b. impossibile: propositio: dato quod a. sit illa. hoc est uerum demonstrando illam.

tu es asinus in uoce: et b. illa: hoc est uerum demonstrando illam naturaliter significantem: tu es rudibilis. isto posito: propositio cor relariu. Secundo sequitur. Quod a. et b. sunt due propositio demonstratiue eiusdem denominationis: uel consimilis omnino: respicientes. c. et d. inuicem conuertibilia: et tamen ad. a. sequitur. c. esse uerum: et ad. b. non sequitur. d. esse uerum: probatur et pono: quod a. sit hec propositio scripta: hoc est in qua demonstratur illa mentalis deus est: naturaliter significans: que sit. c. et b. sit hec scripta: hoc est in qua demonstratur illa scripta: uel in uoce deus est: que sit. d. isto posito: propositio cor intuenti.

His uisibilibus: tu es asinus. Et ad probationem: concedo quodammodo: et nego asinus esse possibile. et ad probationem: cum dicitur: prima pars est possibilis: et secunda sequitur ex prima: quero qualis propositio demonstrat per primam partem asinus: an propositio naturaliter significans: an ex impositione. si demonstratur illa: tu es asinus naturaliter significans: nego primam partem asinus esse possibilem: et consequenter dico: quod illa non potest conuerti cum uero: et concedo: quod secunda pars sequitur ex prima: si autem fatetur quod demonstratur propositio ex impositione significans: concedo primam partem esse possibilem: et nego secundam sequi ex eadem: ut satis constat ex prioribus: quare etc.

Capitulum de difformitatibus uniuersaliu: et singulariu: et um quo ad possibilitatem: et impossibilitatem: necessitate: et contingentiam.

Quadragesimo primo principio ad quod arguitur sic: pole est hoc albu esse asinum te demonstrato: igitur possibile est te esse asinum: quia propositio: et asinus arguo sic: hec propositio est possibilis: hoc albu est asinus: semper demonstrando idem: et ipsa adequata te significat hoc albu esse asinum: igitur possibile est hoc albu esse asinum: propositio: quia cum minori: et maiorem probatio sic. aliqua propositio polis cum uno uero est illatiua illi: igitur ipsa est possibilis: propositio: quia ex possibili non sequitur nisi pole: et asinus probat: quoniam sequitur. o. est albu esse asinus: et hoc albus est hoc albu esse asinus: propositio: ab uel ad suam singularem cum debito medio: seu a superiori distributo ad suum inferius modobiler: et cum debito medio: et prima pars asinus est possibilis: uero est: ut satis liquet: ergo et asinus est pole: quod erat probandum.

Pro solutione huius argumenti pono quatuor conclusiones: quarum prima est ista: aliqua uniuersalis est possibilis: cuius quilibet singularis est impossibilis: et cuiuslibet supposito subiecti conuertitur una singularis: propositio: de ista. o. est aial quod est in illa domo est asinus. possibile est enim quod o. est quod est in illa domo est asinus: et ipsa sic adequata significat: igitur ipsa est possibilis: tamen quilibet talis singularis est impossibilis. s. hoc aial quod est in illa domo est asinus: supposito quod nullum aial propter hominem sit in illa domo: eundem demonstrando: sequitur enim: hoc aial quod est in illa domo est asinus: igitur hoc est asinus: continue demonstrando hominem. asinus est impossibile: igitur et et asinus. Ex ista conclusione sequitur primo. Quod aliqua propositio possibilis cum uno uerbo: est illatiua uni? impossibilis quoniam optime sequitur: o. est aial quod est in illa domo est asinus: et tu es aial quod est in illa domo: igitur tu es asinus non obstante quod asinus sit impossibile. prima pars asinus sit possibilis: et secunda uero. Secundo sequitur. Quod propositio uniuersalis non conuertitur cum omnibus suis singularibus simul suppositis: propositio: quia nullus impossibilis conuertitur cum possibili: scilicet aliqua uniuersalis est possibilis: et copulatiua facta ex omnibus singularibus est impossibilis: ut patuit: igitur etc. Secunda conclusio est ista. Aliqua uel est impossibilis. et cuiuslibet supposito subiecti: conuertitur una singularis: et tamen quilibet eius singularis est possibilis: propositio: de qua libet ista: o. est h. desinit esse: nihil quod est homo est: quod enim ille sint impossibiles manifestum est: et quod quilibet suar singularium sit possibilis non indiget probatione: quoniam quicumque sin